REITORIA

Concurso Público – Carreira Docente

EDITAL Nº 05/GR-IFCE/2013

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e considerando o que consta no processo
administrativo nº 23255.012113/2013-94, que trata do Concurso Público de Provas e Títulos
visando o provimento de cargos de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico deste
Instituto Federal, objeto do Edital nº 03/GR-IFCE/2013, resolve:

1. Anular a primeira fase (prova escrita), realizada no dia 23/06/2013, do concurso público
disciplinado pelo Edital nº 03/GR-IFCE/2013.

2. Convalidar as inscrições deferidas, em conformidade com os subitens 2.12. e  2.13. do Edital nº
03/GR-IFCE/2013.

3. Estabelecer o dia 04/08/2013 como data para aplicação de nova prova escrita, no horário de
9h às 13h, na cidade de Fortaleza/CE.

4. Fixar a data de 01/08/2013 para disponibilização, no sítio www.ifce.edu.br, de novo cartão de
identificação, a ser impresso pelo próprio candidato, constando o local de realização da prova
escrita.

5. Retificar os subitens 7.1.2. e 7.2.11. do Edital nº 03/GR-IFCE/2013, nos termos a seguir:

Onde se lê:

“(...)

7.1.2. O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência de 30 (trinta)
minutos do início da prova, munido do documento oficial de identidade (o mesmo informado
na inscrição) caneta esferográfica (tinta azul), lápis, borracha e/ou demais materiais, se
solicitados por ocasião da divulgação do local de prova no sítio www.ifce.edu.br.
(...)
7.2.11. O candidato deverá apresentar-se, para a Prova de Desempenho Didático, portando o
documento oficial de Identidade (o mesmo informado na inscrição) e o plano de aula, em três vias
(modelo do plano de aula disponível no sítio www.ifce.edu.br).
(...)”

Leia-se:

“(...)

7.1.2. O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência de 30 (trinta)
minutos do início da prova, munido de um dos documentos oficiais de identidade
mencionados no subitem 2.8. e caneta esferográfica (tinta azul), lápis, borracha, e/ou
demais materiais, se solicitados por ocasião da divulgação do local de prova no sítio
www.ifce.edu.br.
(...)
7.2.11. O candidato deverá apresentar-se, para a Prova de Desempenho Didático, portando um
dos documentos oficiais de identidade mencionados no subitem 2.8. e o plano de aula, em
três vias (modelo do plano de aula disponível no sítio www.ifce.edu.br).
(...)”

6. Manter os demais dispositivos estabelecidos no Edital nº 03/GR-IFCE/2013.

Fortaleza, 26 de junho de 2013.

VIRGILIO AUGUSTO SALES ARARIPE
Reitor do IFCE

http://www.ifce.edu.br/
http://www.ifce.edu.br/
http://www.ifce.edu.br/
http://www.ifce.edu.br/
http://www.ifce.edu.br/